Городская Управа

городское поселение «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «24» апреля 2023 г.                                                                                        № 49

Об окончании отопительного

сезона 2022/2023 гг.

       В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п. 5 Правил

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.05.2011 г. № 354, Правилами  технической  эксплуатации  тепловых

энергоустановок, утвержденных  приказом  Министерства энергетики  Российской

Федерации  24.03.2003 г. № 115, теплоснабжающей организации:

1. Завершить отопительный период 2022/2023 гг. на территории МО ГП «Город

Белоусово» с 24.04.2023 г.

2. В межотопительный период обеспечить работу систем горячего водоснабжения по

летней схеме.

3. Перерывы в подаче горячей воды в детские и лечебные учреждения, жилые здания и

прочие административные здания с целью проведения профилактических и

ремонтных работ в обязательном порядке согласовывать с администрацией МО ГП

«Город Белоусово».

4. Сроки проведения профилактических и ремонтных работ, связанных с

прекращением горячего водоснабжения, не должно превышать нормативные сроки.

5. Приступить к выполнению мероприятий по подготовке оборудования котельных и

инженерных сетей к отопительному периоду 2023/2024 гг.

6. Приступить к проведению сезонных осмотров зданий и общего имущества

многоквартирных домов и подготовке жилищного фонда и его инженерного

оборудования к эксплуатации в зимних условиях.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместитель

главы администрации-начальник отдела по вопросам городского хозяйства, ГО

и ЧС

Глава администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                                                                      Т.В. Зважий

Согласовано:

Заместитель главы администрации-начальник отдела

по вопросам городского хозяйства, ГО и ЧС                                               Денисов С.Н.

Главный специалист по правовым вопросам                                               Сорокина А.А.

Директор МП «Теплоснабжение»                                                                 Севзиханов С.Я.

Директор МП «Водоканал»                                                                            Кук Л.П.

Директор МУП «МУК»                                                                                   Еремин С.В.

Директор УК «Возрождение»                                                                         Можарин А.И

Директор  УК «ЖЭК-12»                                                                                 Бидюк И.В.